
 

Delibera della Giunta Regionale n. 224 del 26/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 14 - UOD Gestione econom-contab e finanziaria in racc con DG risorse

finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. 2014-2020. VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE

GESTIONALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 ED ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI

DI SPESA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dai Direttori a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso che 

a) con Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 il Consiglio regionale ha approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 

b) con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017 la Giunta regionale ha approvato il Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019, contenente la 
ripartizione delle tipologie di Entrata in categorie e dei programmi di Spesa in macroaggregati per 
ciascuno degli esercizi considerati nel Bilancio; 

c) con Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 la Giunta regionale ha approvato il Bilancio di previsione 
gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019; 

d) la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4, è 
autorizzata ad adottare variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione 
gestionale disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie per le entrate, o a diversi 
macroaggregati per le spese; 

 
Considerato che 

a) ai sensi dell'art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i., occorre procedere alla 
verifica degli stanziamenti di bilancio; 

b) tra le attività di competenza della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 
figurano quelle relative alla gestione ed attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 
2014-2020 (FEASR); 

c) con Deliberazione n. 134 del 14 marzo 2017 la Giunta regionale ha preso atto dell'approvazione della 
Modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 (FEASR) - Ver. 2.2- da parte 
della Commissione Europea U.E., adottata con Decisione n. C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017; 

d) nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 non vi sono capitoli di spesa, rientranti nella 
competenza operativa della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, aventi una 
transazione elementare coerente con le spese da effettuare per le attività da svolgere per l’attuazione 
del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 (FEASR); 

 
Tenuto conto che 

a) per far fronte alle spese emergenti, di cui sopra, occorre istituire, nel Bilancio di previsione gestionale 
2017, appositi capitoli di Spesa:  

a1) il Capitolo di spesa 2236 per come indicato nell’allegato “1” al presente atto, che ne forma parte 
integrante e sostanziale 

a2) il Capitolo di spesa 2238 per come indicato nell’allegato “1” al presente atto, che ne forma parte 
integrante e sostanziale 

b) occorre attribuire la responsabilità gestionale dei suddetti Capitoli di nuova istituzione alla Unità 
Operativa Dirigenziale (50.07.09) “Ufficio Centrale della Gestione Economico-Contabile e Finanziaria”  
della Direzione Generale per le Politiche agricole, alimentari e forestali; 

c) occorre provvedere allo stanziamento, in termini di competenza e di cassa, dei capitoli di nuova 
istituzione per l’E.F. 2017, rispettivamente per l’importo di Euro 1.000.000,00 -Capitolo di Spesa di 
nuova istituzione 2236- e per l’importo di Euro 200.000,00 -Capitolo di Spesa di nuova istituzione 2238; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

Ritenuto  che a tanto si possa provvedere utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di 
cassa - quota libera - dei Capitoli di Spesa 2254 e 2256 rientranti nella competenza operativa della Unità 
Operativa Dirigenziale (50.07.09) “Ufficio Centrale della Gestione Economico-Contabile e Finanziaria”  
della Direzione Generale per le Politiche agricole; 

 
Visti 

a) il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.- “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili”; 
b) la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 
della Regione Campania”; 
c) la Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017 di approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019; 
d) la Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del Bilancio di previsione gestionale per gli 
anni 2017, 2018, 2019; 
e) la nota circolare n. 107792 del 15 febbraio 2017 della Direzione generale per le Risorse finanziarie 
concernete le delibere di variazione al Bilancio di Previsione Finanziario, al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario e al Bilancio di Previsione Gestionale; 
 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di istituire nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 i Capitoli di Spesa 2236 e 2238 per come 
indicati nell’allegato “1” al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di attribuire la responsabilità gestionale dei Capitoli di Spesa 2236 e 2238, di nuova istituzione, alla 
Unità Operativa Dirigenziale (50.07.09) “Ufficio Centrale della Gestione Economico-Contabile e 
Finanziaria”  della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 4, una 
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa - quota libera - al Bilancio di previsione 
gestionale per l’esercizio finanziario 2017 per come indicata nell’allegato “2" al presente atto, che ne 
forma parte integrante e sostanziale 

5. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie, alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, al Collegio dei 
Revisori dei conti, al B.U.R.C per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

